Tandem evangelium subsequens cantetur, versa ad occidentem facie.

Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.
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V. Initium sancti evangeliumsecundum Matthaeum.
Resp. Gloria tibi Domine.

Matth. 1. Liber generationis Jesu Christi fi lii David, fi lii Abraham […]

Responsor. Felix namque es sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima. Quia 
ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster.
Vers. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: 
sen tiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuam sanctam com me mo-
ra tionem. Quia ex te ortus est sol justitiae Christus Deus noster. Gloria Patri, et 
Filio, et Spiritui Sancto. Christus Deus noster.

Oremus

Te Domine petimus et rogamus, ut hos fructus seminum, tuis oculis serenis hi la ri-
que vultu aspicere digneris. Sicut enim testatus es per famulum tuum Moysen fi  liis 
Israel, ut egressi e terra Aegypti in terram quam eis daturus eras, primitias fruc tu-
um suorum offerent sacerdotibus benedicendas: sic nos oramus auxilium mi se ri cor-
diae tuae super has segetes, ut non grando eas succidat, non turbo sub ver tat, non 
vis tempestatis detruncet, non aeris serenitas exaestuet, et inundatio pluviarum 
non exterminet; sed incolumes conservando, pro usu animarum et corporum ho-
mi num, ad plenissimam maturitatem perducere digneris. Per Christum dominum 
nost rum. Resp. Amen.

Postremo hoc evangelium, versus septentrionalem partem cantetur.

Vers. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.
V. Sequentia sancti evangelii secundum Lucam.
R. Gloria tibi Domine.

Luc. 1. Fuit diebus Herodis, regis Judaeae, sacerdos quidam nomine Zacharias […]

Responsor. Inter natos mulierum non surrexit major Joanne baptista. Qui viam 
Domino praeparavit in eremo. Vers. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat 
Joannes. Qui viam Domino praeparavit in eremo. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui 
Sancto. Qui viam Domino praeparavit in eremo.

Oremus

Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, quaesumus emitte sanctos 
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angelos tuos, ut defendant segetes nostras a vermibus, ab avibus, et locustis: ut 
mag nifi cetur nomen tuum Deus in omni loco. Per dominum nostru Jesum Chris-
tum fi lium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per 
omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Subjungatur oratio pro vinearum benedictione, ubi sunt vineta.

Oremus

Deus, qui spiritualis vineae tuae toto terrarum orbe palmites extendisti: montium 
nostrorum culturam ad boni operis fructum provehe; his quoque vineis, be-
ne+dictionis tuae rorem infundas, et a cunctis protegas infestationibus, augeque 
fructuum earum largitatem. Per Christum dominum nostrum. Resp. Amen.

Oremus

Domine sancte Pater omnipotens, aeterne Deus, qui caelum et terram, mare et 
omnia creasti; te supplices exoramus, ut fructum hunc terrenum bene+dicere, 
sancti+fi care et multiplicare digneris. Repleas nostra cellaria sive habitacula 
plenitudine frumenti et vini; ut laetantes in eis, referamus tibi laudes et gratias. 
Per dominum nostrum Jesum Christum fi lium tuum, qui tecum vivit et regnat in 
unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Et benedictio Dei omnipotentis, Patris +, et Filii, et Spiritus Sancti descendat 
su per hanc creaturam segetum, et maneat semper. Resp. Amen. Vers. Dominus 
vo biscum. Resp. Et cum spiritu tuo. Vers. Benedicamus Domino, alleluja, allelu-
ja, alleluja. Resp. Deo gratias, alleluja, alleluja, alleluja.

Et revertantur cum processione, clero cum scholaribus reversione cantante 
prosas, victimae paschali. Mundi renovatio etc. Ac postremo, cum prope ecc le si-
am fuerint, incipiant hymnum: Te Deum laudamus et cum eo templum ing re di-
un tur. Ubi praemissa concludantur suffragio de B. Maria Virgine, vel de patrono 
ecclesiae.

b) A vetőmagok megáldása szeptember első vasárnapján

Benedictio seminum dominica I. septembris
FT 1739, 72–75.
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Laudabilis consuetudo est in pluribus regionibus et diaecesibus, ut dominica 
prima septembris afferat unusquisque agricolarum modicum frumenti seminandi, 
quod sacerdos ante sacrum indutus alba et stola benedicit hoc modo:

V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. V. 
Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. V. Dominus 
vo biscum. R. Et cum spiritu tuo.

Psalmus [125.] In convertendo dominus captivitatem Sion: facti sumus sicut 
consolati […]

Lectio libri Levitici c. 26.

In diebus illis, dixit dominus ad Moysem: loquere fi liis Israel, et dices ad eos: si in 
praeceptis meis ambulaveritis, et mandata mea custodieritis, dabo vobis pluvias 
temporibus suis […]

V. Mane semina semen tuum: quia nescis quid magis oriatur, hoc aut illud: et si 
utrumque simul, melius erit. 

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Sequentia sancti evangelii secundum Marcum. 
R. Gloria tibi Domine.

In illo tempore: dixit Jesus discipulis suis. Simile est regnum coelorum, quem ad-
mo dum si homo jaciat sementem in terram […] 
R. Laus tibi Christe.

Per evangelica dicta sint haec semina bene+dicta.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Oremus

Domine sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, te suppliciter rogamus ac pe ti-
mus, ut hos fructus segetum serenis oculis, hilarique vultu aspicere, et tua dextra 
sancta bene+dicere digneris. Et sicut testatus es Moysi famulo tuo in deserto, 
dicens: Dic fi liis Israel, cum ingressi fueritis terram promissionis, quam ego dabo 
vobis, afferetis primatias frugum vestrarum sacerdotibus, et erunt benedictae. Sic 
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et nos rogamus te Domine, ut per auxilium misericordiae tuae bene+dictionem 
tuam super haec diversi generis semina, quae a fi delibus tuis nobis ministris tuis 
benedicenda ante conspectum tuum, in templo sancto tuo hodierna die prae sen-
tata sunt, proferre digneris: ut virtute bene+dictionis tuae germinent, cres cent, 
multiplicentur, et ad optatam maturitatem perveniant. Da quaeso Domine, ut 
eadem grando non subruat, nec turbo subvertat, nec inundatio exterminet, nec 
mala bestia consumat: sed propter misericordiam tuam ad usum nostrum salva 
permaneant. Per dominum nostrum etc. R. Amen.